灵寿县城市管理综合执法队

2019年部门预算信息公开情况说明

按照《预算法》规定，现将灵寿县城市管理综合执法队2019年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：

根据中共灵寿县委办公室、灵寿县人民政府办公室关于印发《灵寿县人民政府机构改革组建方案实施意见》的通知（灵办发〔2016〕7号），确定灵寿县城市管理综合执法队职能配置和人员编制方案。

灵寿县园林局(城市管理综合执法队)，为正科级全额拨款事业单位，编制10名，领导职数1正2副。主要职责：负责城市管理监察和建筑市场稽查以及城市房屋拆迁监督管理工作；负责城区门店、广告、牌匾、环境卫生管理工作，负责全县燃气行业及城区内公共交通的行业管理。

机构设置

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	灵寿县园林局（综合执法队）
	事业
	正科级
	财政性资金基本保证

二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。石家庄市生态环境局灵寿县分局及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

1、收入说明

反映本部门当年全部收入。2019年预算收入1344.46万元，其中：一般公共预算收入464.46万元，基金预算收入880万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。

支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映灵寿县城市管理综合执法队年度部门预算中支出预算的总体情况。

2019年支出预算1344.46万元，其中基本支出257.46万元，包括人员经费257.46万元；项目支出1087万元，主要是环卫保洁项目等。

3、与上年增减情况

由于我单位是新增单位，无法与上年做比较。

三、机关运行经费安排情况

2019年，我部门机关运行经费共计安排0万元，主要是由于机构改革，基本支出费用上划到主管部门。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

财政拨款“三公”经费预算总额为0万元，与上年持平,无增减变化。因公出国（境）费0万元，与上年持平，无增减变化。公务用车购置及运行维护费0万元(公务用车购置费0万元，公务用车运行维护费0万元)与上年持平,无增减变化。公务接待费0万元，与上年持平，无增减变化。

五、绩效预算信息
(一)总体绩效目标

按照县委、县政府的要求，坚持以人为本的执法理念、改善市民工作生活环境为重点、以群众拥护满意为标准，以大力开展执法活动为主线，不断提高执法水平，标本兼治，致力于逐步建立县城建设规划管理长效机制，以城市品位的提升，促进我县经济社会协调发展，努力构建和谐社会。创造性的开展好城管工作，为广大市民提供优质的服务。

1、推进“视觉污染”整治，净化视觉空间，美化城区环境。推进占道经营整治，规范市场经营秩序，促进城区街道市场精细化、规范化管理。

2、推进城管专项整治，提升城区环境品质。加强乱贴乱画整治，疏堵结合，杜绝乱贴乱画小广告现象。逐步建立长效管理机制，为居民创造安全、和谐、舒适、便利的生活环境。

3、推进网格化执法和道路分级达标管理，提高常态化管理水平。拓展城管执法视频监控指挥系统，健全执法工作流程，不断提高县城常态化管理水平。

4、推进城市市容和环境卫生管理，督促环卫清扫保洁市场化服务外包工作。

通过加强执法，及时掌握城市管理工作情况，促进城市管理水平的提高和人民生活满意度的提升。

（二）职责分类绩效目标

以党的十九大精神为指导，以城市环境综合整治为统揽，以数字化城管平台为依托，进一步优化绩效管理指标体系和方式方法，积极推行内部绩效管理和目标考核，实行层层包、级级保，激励系统各层各级和干部职工增强责任意识、服务意识、法治意识和效率意识，主动担责、认真履职，争取全面建成省级园林县城。

1、拟订县城环境质量卫生标准并组织实施，督导各街道落实门前三包责任制。组织协调道路及广场的清扫保洁和洒水降尘工作；

2、组织协调监督管理城市生活垃圾及建筑垃圾等的处理，加强城区市容及环境卫生管理工作，提高城区管理水；

3、督导检查城区违章占道经营治理、露天烧烤综合整治及城区乱贴乱画小广告等；

4、监督管理城市沿街建筑物立面及门店的改造、装饰、装修，沿街实体墙改造和沿街楼宇立面清洗保洁和户外广告及牌匾的管理。

 (三)部门职责及工作活动绩效目标：

部门职责及工作活动绩效目标

	565灵寿县城市管理综合执法队
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	一、城区防汛

	负责城区防汛工作
	进一步做好城区防汛工作

	　　1、城区防汛

	负责编制、修订城区防汛应急预案；加强防汛检查，督促、协调各区及相关单位组建防汛队伍、储备防汛物料；承担市城区防汛指挥部日常工作
	加强巡视检查,及时高效做好城区防汛工作,维护好防汛基础设施
	协调各成员单位做好城区防汛工作，确保城区安全度汛
	100%
	90%
	80%
	70%

	二、城区市容环境卫生管理
	1087
	负责城区市容及环境卫生管理工作
	加强城区市容环境卫生管理，提高城区市容环境卫生管理水平

	　　1、城区市容市貌管理
	207
	负责拟定城区市容景观和户外广告、牌匾设置规划及技术标准并组织实施；组织协调督导检查市区违章占道经营治理、占道露天炭火烧烤综合整治及市区乱贴乱画小广告治理等；监督管理市区占道市场、临建棚厅、占道户外商业活动等各类占道行为；监督管理城市沿街建筑物、构筑物立面及门店的改造、装饰装修、沿街实体墙改造和沿街楼宇立面清洗保洁；负责城市夜景、户外广告以及牌匾的管理
	城市提质,环境改善,市容市貌明显改观
	清理占道经营
	100%
	90%
	80%
	70%

	加强城区容貌综合治理
	100%
	90%
	80%
	70%

	打造规范有序的城市容貌景观环境
	100%
	90%
	80%
	70%

	　　2、城区环境卫生管理
	880
	拟定市区环境卫生质量标准并组织实施；督导各区落实门前三包管理责任制；组织协调道路及两侧绿地内、的清扫保洁和洒水降尘；组织城区果皮箱、公厕、垃圾装运站、垃圾处理等环卫基础设施的建设、维护和管理；组织协调、监督管理城市生活垃圾、建筑垃圾和工程渣土、医疗废弃物、有毒有害废弃物的收集、运输、处理及资源化利用；组织协调市区冬季清融雪工作；全市洗车行业的监督管理
	城区街道、背街小巷庭院干净整洁群众满意度提高
	加强环境卫生基础设施管理，提高道路清扫保洁质量
	100%
	80%
	70%
	60%

	达到城市道路干净整洁，路见底色
	100%
	80%
	70%
	60%

	实现垃圾处理资源化、减量化及无害化
	100%
	80%
	70%
	60%

	　　3、城区环境卫生管理

	拟定市区环境卫生质量标准并组织实施；督导各区落实门前三包管理责任制；组织协调道路及两侧绿地内的清扫保洁和洒水降尘；组织城区果皮箱、公厕、垃圾装运站、垃圾处理等环卫基础设施的建设、维护和管理；组织协调、监督管理城市生活垃圾、建筑垃圾和工程渣土、医疗废弃物、有毒有害废弃物的收集、运输、处理及资源化利用；组织协调市区冬季清融雪工作；全市洗车行业的监督管理
	每天清理生活垃圾100吨，确保城市文明亮丽
	加强环境卫生基础设施管理，提高道路清扫保洁质量，达到城市道路干净整洁，路见底色；实现垃圾处理资源化、减量化及无害化
	100%
	90%
	80%
	70%

	三、数字化城市管理

	负责数字化城市管理系统及市容考评管理工作
	进一步提高城市管理监督考评水平

	　　1、数字化城市管理

	负责拟定全县数字化城市管理发展规划并组织实施；负责全县数字化城市管理系统平台建设与维护；负责拟定城市市容管理考评标准并组织实施；负责对城区市政设施日常管护、市容环境卫生、行政执法等工作进行督导检查和考核评比
	通过系统性、网络性的信息化管理来推进城市管理资源的合理优化整合
	完善数字化城市管理平台监督考核功能
	100%
	90%
	80%
	70%

	提高市容管理考评工作
	100%
	90%
	80%
	70%

	综合考评率
	100%
	90%
	80%
	70%

	　　2、数字化城市管理

	负责拟定全县数字化城市管理发展规划并组织实施；负责全县数字化城市管理系统平台建设与维护；负责拟定城市市容管理考评标准并组织实施；负责对城区市政设施日常管护、市容环境卫生、行政执法等工作进行督导检查和考核评比
	通过程序性和透明性的信息化管理来推进城市管理水平
	完善数字化城市管理平台监督考核功能，实现城市管理信息化。
	100%
	90%
	80%
	70%

	四、园林维护、管护及工程质量监督

	对全县各类绿地进行专业管护和考核
	对全市各类绿地进行专业管护和考核

	　　1、园林绿化维护管护

	对全县街道、河道、水系、公园、广场进行专业管护及考核
	县城绿化效果整体美观，富有层次，使人赏心悦目
	确保绿化效果
	100%
	90%
	80%
	70%

	　　2、园林绿化工程质量监督

	园林绿化工程质量监督
	广场乔、花、灌木长势良好，群众幸福感增强
	对园林系统内园林绿化工程实体质量和工程建设参与各方主体质量行为实施监督
	100%
	90%
	80%
	70%

六、政府采购预算情况

2019年,我部门安排政府采购预算880万元,具体内容见下表:

部门政府采购预算

	333灵寿县住房和城乡建设局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	灵寿县城市管理综合执法队小计
	880

	1
	880
	880

	880

	0

	灵寿县城区环卫保洁托管运营项目
	880
	其他服务
	C99
	套
	1
	880
	880

	880

	0

七、国有资产信息

我部门为新成立单位，上年末固定资产总额81.67万元(详见下表），其中车辆占用数量3辆，价值27.89万元；其他固定资产价值53.78万元； 2019年无拟购置固定资产计划。
	灵寿县城市管理综合执法队

资产占用情况表

	编制部门：灵寿县城市管理综合执法队

	截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价格（金额单位：万元）

	资产总额
	-----
	81.67

	1、房屋（平方米）
	0
	0

	其中：办公用房（平方米）
	0
	0

	2、车辆（台）
	3
	27.89

	3、单价在20万元以上的设备
	----

	4、其他固定资产
	-——
	53.78

八、名词解释

1、一般公共预算拨款收入：是对以税收为主体的财政收入，安排用于保障和改善民生、推动经济社会发展、维护国家安全、维持国家机构正常运转等方面的收支预算。

2、基本支出：包括工资福利支出、商品和服务支出（定额）、对个人和家庭补助支出。

3、项目支出：包括编入部门预算的单位通用项目、职能项目、县立项目支出安排数等。

4、机关运行经费：指各部门（单位）的公用经费，包括办公费、印刷费、水电费、邮电费、差旅费、会议费、培训费、日常维修费、物业管理费、公务接待费、公务用车运行维护费、福利费及其他费用。

5、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
九、其他需要说明的事项

2019年，我部门机关运行经费共计安排0万元，主要是由于机构改革，基本支出费用编列到住建部门。

2019年本部门无国有资本经营预算。